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EAU 

Sagsfremstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget protokollerede på udvalgsmødet 16. december 2020, at 

”Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget vil i 2021 fortsat prioritere dialogen med 

erhvervsforeningerne i Norddjurs Kommune og ønsker at arrangere branchemøder digitalt og evt. 

på virksomhederne om aktuelle problemstillinger.” Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget deltog 

desuden i dialogmøde med Dansk Industri 9. december 2020, hvor ønske om branchemøder 

ligeledes blev drøftet. I denne sag skal udvalget beslutte rammerne for fremtidige branchemøder. 

 

Der er tidligere afholdt branchemøder i Norddjurs Kommune, hvor virksomhederne opdelt på 

brancher kunne mødes og drøfte et aktuelt emne. De blev i maj 2016 igangsat af erhvervsudvalget 

og blev i perioden frem til primo 2018 afholdt ca. hver anden måned. Møderne blev holdt om 

morgenen og havde en varighed af 45 minutter – 1 time. Møderne blev afholdt på et sted med 

relation til det pågældende mødes tema. 

 

Borgmester Jan Petersen deltog og bød velkommen, når det var muligt. Senere overtog formand for 

erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget, Else Søjmark, opgaven med at byde velkommen på disse 

møder. Herefter fulgte et kort oplæg af max 15 minutters varighed, og på den sidste del af mødet 

var der mulighed for drøftelse og faglig sparring. Antallet af deltagere var som oftest 20-30 

personer fra en given branche, og derudover deltog de medlemmer af erhvervsudvalget, som havde 

mulighed for det. 

 

Forvaltningen udvalgte temaer og planlagde branchemøderne, som blev annonceret i 

erhvervsnyhedsbrevet. 

 

Efter at have afholdt branchemøder i en periode på godt halvandet år blev de afskaffet som følge af 

nedskæringer på erhvervsområdet.   
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Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har udtrykt ønske om at genoptage branchemøderne; der 

foreslås derfor en model, som tager udgangspunkt i den tidligere model, der var udviklet af 

erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. Formålet er at styrke dialogen mellem de enkelte brancher og 

Norddjurs Kommune i forhold til videndeling, information samt dialog om muligheder og 

udfordringer inden for branchen. Branchemøderne foreslås afholdt som et møde mellem Norddjurs 

Kommune og en brancheorganisation og virksomheder inden for brancheområdet. Borgmester Jan 

Petersen og medlemmer af erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget vil deltage i det omfang, de har 

mulighed for det. Forvaltningen vil være fast repræsenteret ved fællesforvaltningsdirektøren, 

erhvervs- og arbejdsmarkedschefen samt chefen for byg og miljø.  

 

For Norddjurs Kommune er relevante hovedorganisationer Landbrug & Fødevarer, Dansk Erhverv 

og Dansk Industri. Dansk Byggeri blev i 2020 en del af Dansk Industri, og byggeri vil derfor 

naturligt indgå i dialogen med Dansk Industri.  

 

Branchemøder afholdes to gange om året; i år sker det 4. maj 2021 kl. 7.30 – 8.30 og 30. november 

2021 kl. 7.30 – 8.30. 

 

Branchemøderne annonceres i erhvervsnyhedsbrevet og via brancheorganisationerne efter nærmere 

aftale. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Dialogen med erhvervslivet understøttes af Norddjurs Kommunes Erhvervs- og 

arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at de ovenfor beskrevne rammer for fremtidige 

branchemøder godkendes. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 24-02-2021 

Godkendt. 
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Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ser frem til dialogen med brancherne. 

 

Afbud: 

Diana Skøtt Larsen (O) 

 

Bilag: 
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